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NAŠE TŘI PŘÁNÍ

... aby děti u nás mohly 
vyslovovat svá přání.

... abychom vytvořili dětem 
a rodinám bezpečné 

a podporující prostředí. 
... aby děti a rodiče uměli 

doma překonávat náročné 
životní situace. 

Vracíme dětem barvy do 
života
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2 Vážení přátelé 
Domu tří přání, 

uplynulý rok nebyl snadný, dalo by se 
říci, že jsme si prošli nelehkou zkouškou. 
V počátku roku jsme se potýkali s váž
nou finanční situací, k tomu doprováze
nou změnou sídla hned tří center, čelili 
jsme personálním změnám, ale na stra
ně druhé se nám podařilo společnými 
silami všechny tyto situace zvládnout 
a organizaci stabilizovat.

Na nedostatek práce jsme si rozhod
ně nemohli stěžovat, kapacity našich 
center byly přeplněné. V loňském roce 
jsme měli celkem 845 klientů a poskyt
li jsme 927 služeb, což znamená, že ně
které děti využily více služeb Domu tří 
přání. To je ukázkou efektivně vytvoře
né sítě služeb na půdě naší organizace 
ve prospěch dětí a rodin. Jsem oprav
du velmi hrdá na svůj tým, který doká
že děti, ale také jejich rodiče bezpečně 
provést náročnou, krizovou životní situa
cí. Systematickou prací se stále snažíme 
o rozšíření našich kapacit ve všech cen
trech, protože se stále potýkáme s vel
kým zájmem o naše služby.

V Centru pro rodiny Delta jsme úspěš
ně ukončili projekt podpořený Nadací 
Sirius, jehož cílem bylo a je preventiv
ně působit v  oblasti dlouhodobého 
rodičovského konfliktu a podporovat ze
jména odborníky v této oblasti. V Centru 
pro děti Mezipatro a v Centru rodinné 
terapie Horizont jsme také zaznamenali 
velký nárůst zájemců o tuto službu, což 
nás jen ujišťuje v potřebě zajišťovat tyto 
služby i v následujících letech. Negativní 
dopady naší doby na děti a rodiny uka
zují také vysokou potřebnost služby 
krizové pomoci, a to jak ve formě am
bulantní i terénní, tak také v pobytové. 
Dům tří přání se aktivně zapojil do refor
my psychiatrické péče a naše Centrum 
duševního zdraví pro děti a adolescen
ty se stalo nezastupitelným odbor
ným centrem v této oblasti; díky snaze 
a ochotě členů týmu se nám postupně 
dařilo navyšovat počet klientů.

Úvodní 
slovo

V loňském roce proběhlo také mno
ho akcí, které byly zaměřené jak na 
naše dětské klienty, tak na odbornou 
veřejnost, namátkou Centrum pro děti 
Mezipatro pořádalo pravidelné worksho
py a vernisáže, během letních prázd
nin proběhly pro dětské klienty z CDZ 
tři týdenní socioterapeutické worksho
py, dále Dům tří přání realizoval v mě
síci v srpnu týdenní socioterapeutický 
pobyt – letní tábor pro děti v Pecce, na 
podzim proběhla benef iční akce na 
Domečku k 20. výročí zahájení provozu, 
vyvrcholením vzdělávacích aktivit byla 
konference nazvaná Multidisciplinarita – 
naděje pro duševní zdraví dětí a dospí
vajících, které se účastnila celá řada 
významných odborníků. Rovněž byla ak
tualizována mapa Ohrožené dítě.

Užili jsme si hezké chvíle při červ
novém grilování na Domečku, team
buildingu nebo během strategického 
plánování. Společnými vizemi jsme pra
covali na novém strategickém plánu do 
roku 2029, kdy jsme se pokusili reflekto
vat také zvýšenou potřebu rozvoje a rea
lizace dalších služeb, a to především 
v systému pomoci a podpory v oblasti 
krizové pomoci a v oblasti péče o dušev
ní zdraví dětí a adolescentů.

Veškeré činnosti a aktivity byly z vel
ké části podpořeny státními dotacemi 
a f inančními dary nadací a nadačních 
fondů, zvláštní poděkování patří indi
viduálním a  f iremním dárcům, dob
rovolníkům, jejichž jmenný seznam je 
uveden v naší výroční zprávě. Bez této fi
nanční podpory by naše organizace ne
mohla fungovat.

 Velké poděkování patří kolegyním 
z administrativního týmu a stejně vel
ké poděkování patří také všem mým ko
legům a kolegyním z center, bez jejichž 
laskavé a obětavé práce by organizace 
nebyla tím, čím je – organizací, která má 
nezastupitelné místo při práci s ohrože
nými dětmi a jejich rodinami.

PhDr. MARKÉTA ŠKOLOUDOVÁ
ředitelka organizace 
Dům tří přání

Výroční zpráva 2023 Dům tří přání 
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Události roku 2023
20. výročí DPPD
Dne 14. září 2023 jsme oslavili 20. výročí otevření pobytové služby 
v Domě Přemysla Pittra pro děti ZAHRADNÍ SLAVNOSTÍ K 20. VÝ-
ROČÍ DOMEČKU. Zábavně-naučný program pro rodiny s dětmi 
byl zaměřen na krizovou pomoc pro děti 12–18 let a odkaz Přemy-
sla Pittra, českého humanisty a sociálního pracovníka. Hosté si 
užili benefiční jarmark, hudební vystoupení kapely Propadleek, 
kreativní workshopy, projekci krátkých filmů Kateř Tureček, be-
sedu s youtuberem Lukefrym. Mezi významnými hosty se obje-
vila i zakladatelka Domu tří přání Elena Turnovská či herec Jan 
Zadražil, který celý program moderoval. 

Ambasadorky –
nové tváře Domu tří přání
V roce 2023 jsme zahájili spolupráci s novými 
ambasadorkami Domu tří přání. S divadelní 
a filmovou herečkou, moderátorkou a men-
torkou osobnostního růstu s  přesahem do 
psychologie Simonou Babčákovou (foto na-
hoře) jsme spolupráci úspěšně odstartovali 
na konferenci Multidisciplinarita – naděje 
pro duševní zdraví dětí a  dospívajících, kde 
se ujala role moderátorky. Druhou význam-
nou ženou je moderátorka, módní ikona, ale 
také skvělá maminka a  výborná cukrářka 
Radka Rosická (foto dole).
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„Smyslem 
je rozvíjení 
a posilování 
odbornosti 
našich 
služeb...“

UČÍME SEBE, UČÍME JINÉ
Vzdělávání našich odborníků, ale i expertní spolupráce s jinými organizacemi či obory jsou pro 
nás velmi důležité. V roce 2023 se proto zrodil nový vzdělávací projekt Učíme sebe, učíme jiné, 
jehož smyslem je rozvíjení a posilování odbornosti našich služeb, motivace pracovníků formou 
odborného vzdělávání, sdílení osvědčených postupů z dobré praxe, rozvíjení mezioborové spo-
lupráce a další kultivace společenského prostředí v péči o ohrožené děti.

 Aktuálně nabízíme tři akreditované vzdělávací kurzy pro odbornou veřejnost i kurzy na klíč 
pro pedagogické pracovníky či firmy. Hlavní událostí roku 2023 se však stala naše první odbor-
ná konference na téma multidisciplinární přístup v péči o dětské duševní zdraví. 

Konference Multidisciplinarita – 
naděje pro duševní zdraví 
dětí a dospívajících 2023
Dne 10. listopadu 2023 se v  pražském hotelu Grandi-
um konala úspěšná celostátní konference s  názvem 
Multidisciplinarita – naděje pro duševní zdraví dětí 
a dospívajících. Odborníci z řad dětské psychiatrie, psy-
chologie, školství, sociálních služeb a zainteresovaných 
státních rezortů se sešli, aby na příkladech dobré praxe 
a výsledků výzkumů začali propojovat síly a tvořit jed-
notnou strategii, jak se s nedostatkem potřebné pomo-
ci dětem a dospívajícím vypořádat.

První ročník, kterého se zúčastnilo 230 posluchačů 
a  18 řečníků, moderovala naše patronka Simona Bab-
čáková. 

Učíme sebe, 
učíme jiné... 

Kurzy

Workshopy

www.dumtriprani.cz/vzdelavani  

Konference

Přednášky

Konference

MULTIDISCIPLINARITA
Naděje pro duševní zdraví  
dětí a dospívajících

PANTONE 320 EC R0 G158 B163

C100 M0 Y30 K0 HEX #009EA3

K75 R100 G100 B100 HEX #646464

K60 R135 G135 B135 HEX #878787

K30 R198 G198 B198 HEX #C6C6C6

.cz

.cz

www.dumtriprani.cz/vzdelavani  

Výroční zpráva 2023 Dům tří přání 
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Pomáháme vytvářet 
hezké vzpomínky dětem, 

které potkalo trauma, 
duševní problémy 

nebo které se potýkají 
s náročnými vztahy po 

rozvodu rodičů. Vracíme 
ohroženým dětem barvy 

do života díky odborné 
multidisciplinární péči 

v pěti centrech. 
Dětem a jejich rodinám, 

které se ocitnou 
v těžké životní situaci, 

pomáháme už přes 
20 let. Ročně jsme 

součástí téměř 
1 000 lidských příběhů.

ORGÁNY 
STATUTÁRNÍ ORGÁN 
PhDr. MARKÉTA ŠKOLOUDOVÁ

SPRÁVNÍ RADA
Barbora Líška Kratochvílová
Mgr. Martina Tesařová
Ing. Eliška Šimanová

DOZORČÍ RADA
Mgr. Hana Střechová
Naděžda Šarbortová 
PhDr. Lucie Plešková 

ADRESA SÍDLA
Karlovarská 337/18, 
161 00 Praha 6 – Ruzyně
IČO: 265 444 31
DIČ: CZ265 444 31
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 170 285 379/0800

ADRESA VEDENÍ ORGANIZACE
Ječná 2127/17 
120 00  Praha 2 – Nové Město 
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PRINCIPY NAŠÍ PRÁCE
KLADEME důraz na nejlepší zájem dítěte,  
jeho práva, potřeby a přání

RESPEKTUJEME každou rodinu a její jednotlivé členy, 
náš přístup je vždy individuální

PODPORUJEME rodinu k aktivnímu 
a samostatnému řešení situace

PRACUJEME s rodinou 
při řešení situace dítěte

SPOLUPRACUJEME v multidisciplinárním týmu 
odborníků ze sociálních, psychologických, 
zdravotnických, pedagogických a jiných profesí.

PRO KOHO TU JSME
SLUŽBY POSKYTUJEME 
DĚTEM DO 18 LET 
A JEJICH RODINÁM, 
KTERÉ SE POTÝKAJÍ S: 

– obtížnou životní situací nebo krizí v rodině,
– problémy v komunikaci,
– obtížemi a nejistotami při výchově dítěte,
– vztahovými nebo emočními obtížemi dítěte,
– problémovým chováním dítěte,
– potížemi dítěte ve škole,
– traumatickými zážitky dítěte,
– duševním onemocněním rodiče nebo dítěte.

Výroční zpráva 2023 Dům tří přání 
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Naše cíle
ZLEPŠIT 
okamžitou situaci dítěte

PODPOŘIT  
dítě ve zvládnutí obtížné  
situace v životě

POSÍLIT  
rodičovské kompetence 
a zlepšit rodinné vztahy

PŘEDCHÁZET  
hospitalizaci ve zdravotnických 
zařízeních či umístění dítěte 
do ústavní výchovy

CHRÁNIT 
dítě před vznikem 
potíží v dospělosti

SDÍLET 
zkušenosti a odbornost 
s dalšími kolegy z oboru



Registrované sociální služby: 
·  krizová pomoc (ambulantní, 

terénní a pobytová forma),
·  sociální rehabilitace 

(ambulantní a terénní forma).
Rok 2023 byl pro naši službu rokem výzev 
a změn. Od začátku roku jsme čelili několika 
překážkám, a to jak v personální, tak tech-
nické rovině. V rámci personálního obsazení 
jsme bojovali s nedostatkem kolegů a kole-
gyň. I přes tyto nesnáze bylo naším hlavním 
cílem udržet dostupnou a kvalitní krizovou 
pomoc. To se díky soudržnosti a trpělivos-
ti týmu podařilo. Bohužel v březnu nastaly 
v našem domě technické potíže s propadlou 
jímkou, a proto jsme byli nuceni přerušit pro-
voz pobytové služby, a to až do půlky května. 
V průběhu tohoto období jsme svoje síly na-
směrovali do poskytování ambulantní formy 
krizové pomoci a intenzivně jsme pracovali 
na metodických postupech naší služby. 

Druhá část roku pro nás byla o dost ra-
dostnější a fungovali jsme již v plném pro-
vozu. Společně s  kolegyněmi z  Centra 
duševního zdraví jsme se připravovali na let-
ní tábor, který nás zavedl do Říše divů, plné 
dobrodružství a objevování. Náš tým se dále 
rozrostl o nové posily a společně jsme se vy-
dali na teambuilding, abychom ještě více po-
sílili naši spolupráci.

Toto období završila zahradní slavnost 
k 20. výročí našeho zařízení, která nejen-
že oslavila historii a úspěchy DPPD (dále 
Domečku), ale také představila naši prá-
ci širší veřejnosti. Byl to den plný milých 

–  poskytujeme bezpečný prostor 
pro ventilaci emocí

–  zapojujeme do spolupráce 
rodiče a blízké osoby, neboť jsme 
si vědomi jejich zásadní role 
v životě dítěte

–  podporujeme rodinu a dítě při 
vytváření vhodných podmínek 
pro návrat domů

–  po překonání krize 
zprostředkováváme dětem 
a rodinám následnou odbornou 
či terapeutickou pomoc

–  při pobytu v DPPD zajišťujeme 
ubytování a stravu na omezenou 
dobu (maximálně čtyři týdny) 
a poskytujeme dětem 
pravidelnou podporu ve formě 
krizové intervence a skupinových 
programů

Naše  
centra

Karlovarská 337/18, Praha 6 – Ruzyně; telefon: 607 199 291 Mgr. Veronika Vejvodová, DiS. 
vedoucí

Dům Přemysla Pittra 
pro děti

a obohacujících setkání, která nám připo-
mněla smysl naší práce a posílila naše od-
hodlání do dalších let. V  listopadu jsme 
se účastnili za DPPD celostátní konferen-
ce Multidisciplinarita – naděje pro duševní 
zdraví dětí a dospívajících, kterou naše orga-
nizace Dům tří přání pořádala. Otevřeli jsme 
téma, se kterým se v praxi často setkává-
me – krizová intervence při sebepoškozová-
ní, a setkali jsme se s výjimečným ohlasem 
z řad odborné veřejnosti.

S podzimem jsme se také soustředili na 
úpravu prostor pobytové části a zahradního 
prostoru. Započali jsme práce na zahradním 
domku, který bude sloužit nejen ke konzul-
tacím, ale i k odpočinku.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
našim dobrovolníkům a partnerům, kte-
ří nám pomohli v tomto roce čelit výzvám. 
Děkujeme také všem, kdo nás podporu-
jí f inančně či materiálně. Vaše štědrost 
umožňuje, abychom svým klientům posky-
tovali nejen nutnou péči, ale i další aktivi-
ty, které přispívají k jejich celkovému rozvoji 
a pohodě.

Současně si dovolím i poděkování celému 
týmu Domečku za jeho energii a úsilí, které 
do práce vkládá. Bez něj by Domeček nebyl 
Domečkem.
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„Chtěli bychom poděkovat 
všem našim dobrovolníkům 
a partnerům, kteří nám 
pomohli v tomto roce čelit 
výzvám.“

1 Členové týmu Domu Přemysla Pittra pro děti jsou 
veselá kopa (zleva: Olga Hrušková, Denisa Pléhová, 
Tomáš Fatrle, Lucie Salačová, Vojtěch Škácha, Ale-
na Popelková, Tomáš Lokajíček, Ema Bartůšková, 
Andrea Šimková). 2 Srdcová královna na Letním 
pobytu zamotala dětem hlavu. 3 Tomáš Lokají-
ček a  Vojtěch Škácha si užívají pohody na oslavě 
20. výročí otevření Domu Přemysla Pittra pro děti. 
4 Propadlá jímka v červnu 2023 notně zkompliko-
vala provoz. 5 Setkání platformy IKAP II – Veronika 
Vejvodová představila projekt krizových lůžek.

1 2

3

4

5
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Registrovaná sociální služba:
·  sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi,
·  pověření k sociálně-právní 

ochraně dětí.

Služby poskytujeme 
ambulantní a terénní formou.
Pro Centrum pro rodiny Delta začal rok 
2023 netradičně. Stěhováním. Podařilo se 
nám zůstat v oblasti Smíchov-Anděl a pře-
sunuli jsme se z  ulice Vltavská do ulice 
Staropramenná. Jelikož jsme našli nakonec 
krásné nové prostory, na jejichž zútulnění 
jsme si dali záležet, stěhování nás nakonec 
nemrzelo a s klienty jsme se vrhli do práce již 
v polovině ledna.

Složení týmu se v  průběhu roku leh-
ce proměňovalo. Na začátku roku se k nám 
na tři měsíce připojila kolegyně Petra 
Kořínková, poté se vrátila zpět do oblas-
ti náhradní péče, které se původně věno-
vala. V červenci se nám vrátil do Delty náš 
kolega Pavel Klíma, který si na pár měsí-
ců odskočil do školství. Po svém návratu 
genderově vyrovnal naši čtveřici ve složení 
Jana Hronová, Lucie Hanžlová, Martin Pazlar 
a Pavel Klíma. Během léta proběhlo výběro-
vé řízení s další novou kolegyní na pozici so-
ciální pracovnice Míšou Spálenkovou a také 
s Johanou Faltejskovou na pozici terénní so-
ciální pracovnice. Její předchůdkyně Miriam 
Žilková měla své zázemí v Mezipatře. S ná-
stupem Johany přešla její pracovní pozice 
pod Deltu. Na konci srpna se Lucie Hanžlová 
rozloučila s vedoucí pozicí, ovšem nadále 
zůstala v Deltě na pozici sociální pracovni-
ce. Pomyslné žezlo vedoucího předala Lucie 

–  pomáháme rodinám v řešení 
vztahových konfliktů, ve zlepšení 
vzájemné komunikace a rodičům 
při obtížích týkajících se výchovy 
dítěte

–  poskytujeme socioterapeutickou 
podporu s využitím technik 
mediace a rodinné terapie

–  s rodinami pracujeme na základě 
jimi stanovených cílů

–  pomáháme v obnově kontaktu 
dítěte s rodičem, jestliže 
v důsledku konfliktu došlo 
k jejich vzájemnému odcizení

–  pomáháme rodičům nastavovat 
pravidla pro výchovu dětí po 
rozpadu partnerského vztahu

Staropramenná 654/29, Praha 5 – Smíchov, telefon: 602 662 063 Mgr. Lucie Hanžlová 
Mgr. Martin Pazlar
vedoucí centra

Bc. Johana Faltejsková 
terénní sociální pracovnice

Centrum pro rodiny Delta 
a terénní služby

Martinovi Pazlarovi hned po letních prázdni-
nách. Díky rozšíření týmu jsme navýšili ka-
pacitu Delty v přímé práci s rodinami, což 
oceňují především sociální pracovníci orgá-
nů sociálně-právní ochrany dětí na úřadech 
městských částí v Praze.

Na jaře jsme realizovali další tři worksho-
py pro odbornou veřejnost v rámci plně-
ní cílů našeho projektu pod nadací Sirius 
„Upevňování a rozšiřování služeb pro děti 
ohrožené závažně ohrožujícím zacháze-
ním v důsledku dlouhodobého rodičovské-
ho konfliktu“. Potkali jsme se a sdíleli svoje 
pracovní zkušenosti s prací s rodiči v roz-
chodovém konfliktu s kolegy a kolegyněmi 
z organizací Spondea v Brně, s kolegyněmi 
z Acorusu, Intervenčního centra, z OSPOD 
Prahy 6, 3 a 9. V červnu prošel tým Delty ško-
lením v používání programu Archipelago 
(také hrazeno z výše uvedeného projektu) 
pro kreativní práci s dítětem, které zažilo roz-
chod rodičů. Získali jsme tak další inovativní 
metodu, kterou můžeme rodinám (v tomto 
případě přímo dětem) v Deltě nabídnout.

Závěrem Martin vzkazuje Lucce a týmu: 
„Děkuji, že jsi mi umožnila převzít roli ve-
doucího Delty. Těším se na společnou prá-
ci celého týmu s rodinami, které se na Deltu 
obracejí, a také na rozvoj nás pracovníků 
a týmovou spolupráci.“

10



„Podařilo se nám 
najít krásné nové 
prostory a zůstat 
v oblasti Anděla.“

1 „Delťáci“ jsou partou do nepohody (zleva: Lucie 
Hanžlová, Martin Pazlar, Jana Hronová, Pavel Klíma, 
Johana Faltejsková a Michaela Spálenková). 2 Sdí-
lení zkušeností s kolegy z  jiných organizací (Hana 
Krusberská z Mezipatra v doprovodu kolegů z Del-
ty). 3 V Deltě je pořád rušno – setkání se studen-
ty gymnázia pro zrakově postižené. 4 „Delťácká“ 
smečka na tradičním teambuildingu. 5 Stěhování 
z Anděla na Anděl (Martin Pazlar a Jana Hronová).

1

3

4

2

5
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Registrovaná sociální služba:
·  sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi,
·  pověření k sociálně-právní 

ochraně dětí.

Služby poskytujeme 
ambulantní a terénní formou.

V roce 2023 bylo Centrum pro děti Mezipatro 
ve výrazném pohybu. V průběhu tohoto roku 
došlo na změnu působiště i na několik výraz-
ných personálních změn. Zároveň to byl také 
rok, kdy jsme se pomalu oklepali z toho, že 
jsme v předchozích dvou letech svůj provoz 
a práci s klienty museli často přizpůsobovat 
proticovidovým opatřením. Opět jsme tedy 
mohli plně provozovat naši službu ve všech 
jejích pilířích, což jsou individuální sociote-
rapeutické konzultace s dětmi, seberozvojo-
vé skupinové programy a doučování. Pro nás 
pracovníky bylo povzbuzením vidět, že tato 
trojkombinace dětem, které k nám přicházejí, 
obvykle přináší rychlou úlevu a zlepšení sta-
vu. Pozitivním výsledkem společné práce je, 
když se dítě nebo mladý člověk s chutí a dů-
věrou vrací do života, je mu dobře se sebou, 
ve své rodině i mezi spolužáky či kamarády. 

Tři roky v půdních prostorách domu na 
Vltavské 24 v blízkosti smíchovského Anděla 
uběhly jako voda a v jarních měsících nastal 
čas hledat nové místo, kde se Mezipatro zaby-
dlí. Oceňuji celý tým Mezipatra za to, že se an-
gažovaně zapojil do shánění nových prostor, 
balení, vybalování a zútulnění našeho nové-
ho působiště v Nuslích. Brzy jsme si zvykli my 
i naši klienti na větší klid a domáčtější atmo-
sféru žlutého domu Na Klikovce 7, který jsme 
v červnu mohli otevřít tradiční vernisáží pro 
klienty, jejich blízké i naše kolegy. V červen-
ci proběhl oblíbený dvoudenní outdoorový 
workshop Průzkumník přírody a v srpnu se 
mnoho klientů Mezipatra zúčastnilo týden-
ního socioterapeutického pobytu pod hlavič-
kou Domu tří přání.

–  poskytujeme dětem individuální 
socioterapeutické konzultace na 
základě jejich potřeb a společně 
domluvených cílů

–  nabízíme dětem seberozvojové 
a sebezkušenostní skupinové 
programy

–  posilujeme kladný vztah 
dětí k učení prostřednictvím 
individuálního doučování 
s dobrovolníky

–  spolupracujeme s rodiči, se 
školami, které děti navštěvují, 
a s dalšími institucemi 
a odborníky

Na Klikovce 367/7, Praha 4 – Nusle; telefon: 724 865 400, 602 235 074 Mgr. Hana Krusberská 
vedoucí

Centrum pro děti 
Mezipatro 

V průběhu roku jsme také navazovali spo-
lupráci se školami a jinými odborníky, dále 
přizývali kolegy z OSPOD do hlubší spoluprá-
ce s rodinou, supervidovali, představovali svoji 
práci veřejnosti, prohlubovali jsme své vzdělá-
ní, např. na poli práce se vztekem, s trauma-
tem, v terapii hrou, ve videotréninku interakcí 
nebo v relaxačních a projektivních metodách. 
To vše, abychom byli schopni lépe a komplex-
něji poskytovat služby dětem a jejich rodi-
nám, které k nám přicházejí v náročné životní 
situaci.

Na konci srpna jsme se bohužel rozlouči-
li s kolegyní Lenkou a také s kolegyní Miriam, 
která vykonávala terénní práci přímo v ro-
dinách klientů. Oběma rovněž děkuji za je-
jich odborný i lidský přínos, který pro rozvoj 
služby znamenaly. V kontextu této změny 
jsme se také rozhodli, že nový terénní pra-
covník bude mít zázemí od září v Centru pro 
rodiny Delta, kde tuto výzvu s radostí přijali. 
Náhradu za Lenku jsme bohužel sehnali až 
v listopadu, kdy naše řady rozšířila kolegyně 
Adéla. Personální výpadek měl vliv na množ-
ství klientů, které jsme museli i přes vysoký 
počet zájemců odmítat, a také na obsazenost 
skupinových programů.

 Přesto si myslím, že jsme náročněj-
ší období druhé poloviny roku zvládli dob-
ře a rovněž děkuji Standovi a Anně za jejich 
vytrvalost a nasazení pro práci. Závěrem oce-
ňuji všechny lektory skupinových programů, 
kteří jsou našimi důležitými spolupracovní-
ky, a také všechny dobrovolníky, kteří věnují 
svůj čas pomoci dětem bez nároku na finanč-
ní odměnu.

12



1 V Mezipatře najdeme menší, ale silný tým ve složení (zleva) Hana Krusberská, Stanislav Drda, Adéla Škvo-
rová a Anna Koucká. 2 Letní Průzkumník přírody pro klienty. 3 „Už bydlíme“ – radost z nového působiště 
v Nuslích (Stanislav Drda, Hana Krusberská, Lenka Martinková, Anna Koucká, Miriam Žilková). 4 Domácí 
atmosféra – Vánoce Na Klikovce. 5 Dortík na míru pro tradiční vernisáž. 6 Upevňování týmu u dobrého 
jídla. 7 Bowling je vždy sázkou na jistotu: pro klienty i vedoucí. 8 Vědecký workshop pro klienty Mezipatra 
v IOCB Praha.

„Brzy jsme 
si zvykli my 
i naši klienti 
na větší klid 
a domáčtější 
atmosféru 
žlutého domu 
Na Klikovce.“

1

2

4
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Registrovaná sociální služba:
·  sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi,
·  pověření k sociálně-právní 

ochraně dětí,
·  rodinná terapie a poradenství.

Služby poskytujeme 
ambulantní a terénní formou.

Jeden z mnoha inspirujících myslitelů pod-
něcujících rodinně terapeutické přístupy byl 
a je Niklas Luhmann, podle nějž společnost/ 
/rodina (rozuměj sociální systém) není mno-
žina osob, nýbrž komunikační struktura: 
„... celek všech komunikací, za jehož hranicí 
už nejsou komunikace, nýbrž události jiné-
ho typu. Společnost/rodina musí – podobně 
jako živé organismy – komunikovat, reprodu-
kovat se a vyvíjet, jinak se rozpadne a sply-
ne s okolím.“

Rok 2023 byl, v souladu s výše uvedeným, 
rokem značné komunikace, vývoje a změn, 
kterými byl, věřím, podpořen pozitivní vý-
voj systému Centra rodinné terapie Horizont 
díky 4/5 proměně týmu.

Odchod mých cenných kolegyň probí-
hal s ohledem, postupně a v rytmu ročních 
období, byla tedy zajištěna kontinuita pře-
dávání ducha a obsahu naší práce novým 
kolegyním. Kontinuita a konzistence jsou klí-
čové principy, díky nimž si živé udržuje iden-
titu. Nejen proto jsem vděčná, že 5. členka 
původního týmu, Martina Přečková, se roz-
hodla zůstat, převzít po mně „vedoucov-
skou pásku na rukáv“ a rozvíjet Horizont 
dál spolu s milými a bystrými kolegyněmi 
Žanetou SpiIka, Denisou Svobodovou Jansen 
a Margitou Kopřivovou.

–  prostřednictvím poradenství 
poskytujeme rodinám potřebné 
informace a odborné vedení při 
zvládání situace, která je trápí

–  v rodinné terapii umožňujeme 
rodinám lépe porozumět 
vzájemným rodinným vazbám, 
individualitě jednotlivých 
členů a v případě potřeby 
následně učinit potřebné změny 
v rodinném soužití

–  podporujeme rodiny, které 
se potýkají s duševním 
onemocněním jednoho z členů

Doubravčická 1474/21, Praha 10; telefon: 606 664 262 Mgr. Kamila Mrkvicová 
vedoucí

Centrum rodinné terapie 
Horizont

Mimo personální obměny se v proběhlém 
roce k mé trvalé radosti utužovala spolupráce 
s váženými soudkyněmi a sociálními pracov-
nicemi v našich přilehlých pražských částech. 
Díky ní práce s rodiči v konfliktu po rozchodu/ 
/rozvodu může dávat větší smysl a spíše rozví-
jet změnu k dobrému než frustraci a prohlu-
bování neporozumění a mnohaletých sporů.

V rámci rodinné terapie strmě přibýva-
jí příběhy dospívajících hospitalizovaných 
z důvodu sebevražedných úmyslů, pokusů 
a jiného ohrožení na životě (případně jeho 
kvalitě a funkci) duševním onemocněním. 
Jde o neblahý trend, o němž můžete číst už 
pár let v médiích a přemítat spolu s námi, co 
se ve společnosti a potažmo rodinách děje, 
že tolik dospívajících propadá zoufalství, bez-
naději, zmatení a krizím identit v mnohem 
závažnějších formách, než se na příslušné 
vývojové období slušelo dřív.

Odcházím z  Centra rodinné terapie 
Horizont a  organizace Dům tří přání po 
8,5 letech s pocitem, že mi práce zde dávala 
smysl a že jsem vždy měla možnost, když mi 
jej nedávala, pro to něco užitečného udělat. 
Děkuji za vše, čemu všemu jsem se zde na-
učila. A přeji roku 2024, Domu tří přání a naší 
práci, ať rodinám rozšiřují možnosti a podpo-
rují jejich vzájemné porozumění. 

14



1 Za všech okolností pozitivně naladěný Horizont (zleva: Žaneta Spilka, Martina Přečková, Margita 
Kopřivová, Jan Hrebik, Denisa Jansen Svobodová). 2 Kolegové podpořili kolegy – konference Mul-
tidisciplinarita. 3 Narozeninový den Martiny Přečkové vyšel na strategické plánování. 4 Šťavnaté 
porady bývají v Horizontu tradicí. 5 Horizont nemohl chybět na Veletrhu sociálních a navazujících 
služeb v Edenu (Kateřina Brožková, Martina Přečková).

„Rok 2023 byl rokem 
značné komunikace, 
vývoje a změn, kterými 
byl podpořen pozitivní 
vývoj centra.“

1
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3
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Registrovaná sociální služba:
·  sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 
(ambulantní a terénní forma),

·  registrované zdravotní služby. 

Rok 2023 byl pro Centrum duševního zdraví 
pro děti a adolescenty Praha rokem rozvoje, 
růstu a zároveň rokem stabilizace a upevňo-
vání struktury. Od začátku roku byly nasta-
veny všechny nutné formální podmínky pro 
bezproblémový chod CDZ, takže jsme mohli 
přijímat do péče větší počet klientů. Předtím 
jsme ale ještě potřebovali navýšit počet čle-
nů týmu. Spolu s vedením organizace jsme 
aktualizovali metodiku práce týmu, zrevido-
vali a zpřehlednili všechny pracovní procesy, 
podle kterých se tým ve své denní činnos-
ti řídí a podle kterých pracuje. Tento proces 
v roce 2023 započal a bude pokračovat dál 
i v průběhu roku 2024. 

Při této příležitosti bych velmi rád všem 
kolegům z CDZ poděkoval za jejich pracov-
ní nasazení a také za jejich vytrvalost a trpě-
livost, bez kterých by celý tento rozvoj nebyl 
možný. Děkuji jim za to, že svým přístupem 
tento rozvoj podporují a utvářejí. Základním 
rysem práce CDZ je multidisciplinarita – ve 
smyslu propojení mnoha specializovaných 
odborníků, kteří v rámci našeho týmu hle-
dají optimální a přitom individuální způsob, 
jak pomoci našim klientům. Z tohoto pohle-
du byl rok 2023 také rokem, kdy naše CDZ 
pro děti a adolescenty postupně vstupo-
valo do širšího povědomí jak odborné, tak 
laické veřejnosti. Etablovalo se napříč odbor-
nou veřejností ve sféře zdravotnické, sociál-
ní i školské. Princip multioborové spolupráce 
se snažíme rozvíjet nejen v rámci našeho 
týmu CDZ, ale také ve spolupráci s dalšími 
centry Domu tří přání, které na sebe mohou 

–  posilujeme duševní zdraví dětí 
a adolescentů prostřednictvím 
komplexní zdravotně-sociální 
podpory

–  pomáháme rodičům porozumět 
psychickému stavu dítěte

–  usilujeme o rozpoznání 
duševního onemocnění 
a o stabilizaci dítěte

–  poskytujeme individuální 
a skupinovou socioterapeutickou 
podporu dítěti a potřebnou 
podporu rodině

–  vytváříme bezpečný prostor pro 
ventilaci emocí, sdílení prožitků 
a hledání posilujících zdrojů jak 
na straně dítěte, tak na straně 
rodičů

–  s rodinou pracuje multioborový 
tým, a to jak u nás v centru, tak 
na různých místech přirozeného 
prostředí klienta (domácnost, 
škola)

Korunovační 103/6, Praha 7 – Bubeneč, telefon: 608 173 556 Ing. Jan Vašek 
manažer

Centrum duševního zdraví 
pro děti a adolescenty Praha

velmi výhodně navazovat a nabídnout tak 
našim klientům maximální podporu.

Rád bych zmínil pár konkrétních příkla-
dů, které se podařilo v roce 2023 zrealizovat 
a ze kterých máme radost. V letních prázd-
ninových měsících jsme znovu zrealizova-
li týdenní workshopy pro naše klienty, od 
podzimu jsme rozšířili nabídku našich sku-
pinových programů, díky kterým se snažíme 
reagovat na měnící se složení a poptávku 
našich klientů. Na podzim roku 2023 nám 
byla udělena akreditace MZ ČR, opravňují-
cí nás k uskutečňování celého vzdělávací-
ho programu specializačního vzdělávání pro 
obor psycholog ve zdravotnictví – klinická 
psychologie. Dne 10. listopadu Dům tří přá-
ní zorganizoval 1. ročník odborné konferen-
ce Multidisciplinarita – naděje pro duševní 
zdraví dětí a dospívajících, na které bylo naše 
CDZ významným přispěvatelem.

Závěrem bych rád popřál celému naše-
mu týmu do dalšího roku radost z výsledků 
naší práce, aby se nám podařilo dosahovat 
kýžené rovnováhy mezi náročným, ale smy-
sluplným zaměstnáním a osobním životem. 
Abychom prohloubili pocit hrdosti na to, že 
můžeme být součástí něčeho nového, co 
můžeme spoluvytvářet a co je pro celou spo-
lečnost tak potřebné. A druhé mé přání patří 
přímo našim klientům, kterým je naše služ-
ba určena a pro které ji celou tvoříme. Přeji 
jim, aby se jim v životě i s naší pomocí poda-
řilo najít vlastní vnitřní sílu a oporu, které se 
budou moci držet a díky které budou schop-
ni překonat všechny své obtíže.
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1 Multidisciplinární tým CDZ Praha je 
sehraný (zleva nahoře: Andrea Řepová, 
Soňa Nezbedová, Denisa Vondrušková, 
Eva Česánková, Zuzana Bartíková, Helena 
Průchová, Markéta Zábojníková, Vendula 
Kunová, Jan Vašek; zleva dole: Daniela 
GrÖsserová, Lucia Vašková, Julie Lukina, 
Tereza Jeřábková). 2 Práce s dětmi nám 
dává velký smysl – Letní terapeutický 
workshop. 3 Dámské trio (Tereza Jeřáb-
ková, Eva Česánková, Sandra Sklenářová) 
důstojně reprezentovalo naši organizaci 
na konferenci Multidisciplinarita. 4 „Jen 
růžová to může být“ aneb když máme 
barevný pracovní den (zleva: Tereza Je-
řábková, Pavlína Očadlíková, Jindra Laža-
nová, Michaela Hanykýřová, Eva Česánko-
vá; dole: Tereza Vrbková, Jitka Kavková). 
5 Vzděláváme sebe a často i druhé – kon-
ference AMY Aid for maltreated youngs 
(zleva: Zuzana Bartíková, Jitka Kavková, 
Lucia Vašková, Tereza Jeřábková, Tere-
za Vrbková, Lucie Botorová). 6 Setkání 
s kolegy z Linky bezpečí i Rodičovské lin-
ky nad příběhy z  dobré praxe (tým CDZ 
a Markéta Školoudová).

„Aktualizovali jsme metodiku 
práce týmu, zrevidovali 
a zpřehlednili všechny pracovní 
procesy, podle kterých se 
tým ve své denní činnosti řídí 
a podle kterých pracuje.“
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Sociální pracovníci 
ambulantní  

části

Ostatní odb. 
pracovníci 
ambulance

Vedoucí 
pobytové části

Sociální 
pracovníci 

pobytové části

Pracovník 
v sociálních 

službách

SPRÁVNÍ RADADOZORČÍ RADA

CENTRUM PRO 
DĚTI MEZIPATRO

CENTRUM PRO 
RODINY DELTA 

A TERÉNNÍ SLUŽBY

DŮM PŘEMYSLA 
PITTRA PRO DĚTI

ZÁSTUPCE ŘEDITELKY 
A VEDOUCÍ 

ODBORNÝCH SLUŽEB

VedoucíVedoucíVedoucí

ŘEDITELKA

MANAŽER PROPAGACE 
A KOMUNIKACE

MANAŽER 
KOMUNIKACE S DÁRCI
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Zdravotní tým

Lékaři  
psychiatři

Psychologové

Psychiatrické 
sestry, zdravotní 

sestry

Sociální tým

Sociální 
pracovníci

Speciální 
pedagog

Rodinný 
poradce

CENTRUM DUŠEVNÍHO  
ZDRAVÍ PRO DĚTI 

A ADOLESCENTY PRAHA

Sociální 
pracovníci

Rodinní 
terapeuti

CENTRUM RODINNÉ 
TERAPIE HORIZONT

Vedoucí Vedoucí

Pracovník 
v sociálních 

službách

Provozně 
administrativní 

pracovník

Personalista, 
asistent

Asistent  
administrativy 

a projektů

FINANČNÍ MANAŽER
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Vracíme dětem barvy do života
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Děkujeme, 
že spolu s námi vracíte dětem 
barvy do života...
... již od roku 2001.

Mgr. Vlasta Stará Mgr. Nina VránováPhDr. Markéta Školoudová
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Mgr. Nina Vránová Mgr. Klára Konvalinová Ing. et Bc. Simona Murphy Simona Marešová Mgr. Petra Polakovičová



PhDr. MARKÉTA ŠKOLOUDOVÁ 
ředitelka organizace 

Administrativně-provozní tým
Ing. et Bc. Simona Murphy zástupkyně ředitelky a finanční manažerka 
Mgr. Klára Konvalinová zástupkyně ředitelky a vedoucí odborných služeb, metodička
Ing. Iveta Bajerová manažerka propagace a komunikace
Mgr. Nina Vránová manažerka propagace a komunikace
Mgr. Vlasta Stará manažerka komunikace s dárci 
Simona Marešová personalistka, asistentka
Mgr. Petra Polakovičová administrativní a projektová pracovnice 
Petra Jedličková, BSc. administrativní a projektová pracovnice

Centrum pro rodiny Delta
Mgr. Lucie Hanžlová vedoucí centra, sociální pracovnice
Mgr. Martin Pazlar, DiS. vedoucí centra, sociální pracovník
Ing. et Bc. Jana Hronová sociální pracovnice
Mgr. Pavel Klíma sociální pracovník a rodinný poradce
Mgr. Michaela Spálenková sociální pracovnice
Mgr. Petra Kořínková sociální pracovnice
Mgr. Johana Faltejsková terénní sociální pracovnice

Centrum rodinné terapie Horizont
Mgr. Kamila Mrkvicová vedoucí centra, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Martina Přečková sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Žaneta Spilka sociální pracovnice, rodinná poradkyně
Mgr. Denisa Svobodová Jansen sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
PhDr. Danka Zubová sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Mgr. Kateřina Brožková sociální pracovnice, poradenství, rodinná terapie
Ing. Jan Hrebík rodinný poradce

Centrum pro děti Mezipatro
Mgr. Hana Krusberská vedoucí centra, sociální pracovnice
Mgr. Stanislav Drda odborný pracovník sociální služby 
Mgr. Miriam Žilková terénní sociální pracovnice
Mgr. Lenka Martinková sociální pracovnice
Mgr. Anna Koucká pracovnice v sociálních službách
Bc. Adéla Škvorová odborná pracovnice v sociální službě

Dům Přemysla Pittra pro děti
Mgr. Veronika Vejvodová, DiS. vedoucí zařízení, sociální pracovnice a krizová interventka
Bc. Kateřina Švecová sociální pracovnice, krizová interventka
Vojtěch Škácha, DiS. sociální pracovník v pobytové části 
Bc. Tomáš Lokajíček vedoucí provozu v pobytové části, sociální pracovník v pobytové části
Mgr. Jana Řezbová sociální pracovnice, krizová interventka
Mgr. Lucie Salačová sociální pracovnice, krizová interventka
Bc. Anna Krajícová sociální pracovnice v pobytové části
Kateřina Beranová vedoucí provozu v pobytové části, pracovnice v sociálních službách 
Mgr. Andrea Šimková odborná pracovnice a krizová interventka
Bc. Ema Bartůšková sociální pracovnice a krizová interventka 
Mgr. Olga Hrušková sociální pracovnice v pobytové části
Bc. Linda Kašťáková sociální pracovnice v pobytové části
Bc. Zuzana Získalová sociální pracovnice v pobytové části
Bc. Denisa Pléhová sociální pracovnice v pobytové části 
MgA. Alena Popelková pracovnice v sociálních službách
Tomáš Fatrle, BA. vedoucí zařízení, sociální pracovník, krizový intervent
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Supervizoři 
Mgr. Milan Černý
MgA. Viktor Dočkal
PaedDr. Michael Chytrý
Mgr. Jakub Kabíček
Mgr. Jan Kulhánek
Mgr. Cyril Maliňák
Mgr. Jan Martínek
PhDr. Alena Paloušová
Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová
Štěpán Smolík, Ph.D.
Lenka Škvorová
PhDr. Zuzana Vondřichová, Ph.D.

Lektoři 
Anna Císlerová, DiS. lektorka Keramické dílny 
Mgr. et Mgr. Viola Hoznauerová lektorka Vrstevnické skupiny
Mgr. et. Bc. Jitka Kavková vedení Arteterapeutického programu a lektorka Keramické dílny
Mgr. Pavel Klíma lektor Vrstevnické skupiny 
MgA. Marie Ladrová lektorka Výtvarné dílny 
Simona Paulišinová lektorka Keramické dílny 
Ing. Viktorie Ryčlová, DiS. vedení programu Cesta hrdiny a lektorka Vrstevnické skupiny
Mgr. Veronika Sedláčková psycholožka programu v CDZ
Bc. Kamila Valentová lektorka Malého průzkumníka přírody

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha
Bc. Michaela Hanykýřová, DiS. vedoucí centra, sociální pracovnice
Ing. Jan Vašek manažer 
MUDr. Lucia Vašková pedopsychiatryně, odborná garantka
Mgr. Zuzana Benešová psycholožka ve zdravotnictví 
Jindra Lažanová, DiS. psychiatrická zdravotní sestra, odborná garantka
MUDr. Martin Pozdílek dětský a dorostový psychiatr
MUDr. Sandra Sklenářová dětská a dorostová psychiatryně
Mgr. Michaela Slabochová psychiatrická zdravotní sestra
Mgr. Eva Česánková zdravotní sestra
Mgr. Tereza Vrbková speciální pedagožka
Mgr. Helena Průchová sociální pracovnice, rodinná terapeutka
Mgr. Pavlína Očadlíková sociální pracovnice, expresivní terapeutka
Mgr. et Bc. Jitka Kavková sociální pracovnice, arteterapeutka
Mgr. Veronika Sedláčková psycholožka ve zdravotnictví
Bc. Barbora Kloučková pracovnice v sociálních službách
Bc. Markéta Zábojníková sociální pracovnice
Mgr. Julie Lukina psycholožka
Daniela Grösserová provozně-administrativní pracovnice
Bc. Soňa Nezbedová sociální pracovnice
Bc. Andrea Řepová pracovnice v sociálních službách, nutriční terapeutka
Bc. Denisa Vondrušková odborná pracovnice v sociálních službách
Mgr. Pavel Klíma sociální pracovník, rodinný poradce
Mgr. Vendula Kunová pracovnice v sociálních službách
PhDr. Petra Menclová, PhD. klinická psycholožka
PhDr. Mgr. Lucie Botorová klinická psycholožka
Mgr. Tereza Jeřábková speciální pedagožka
Zuzana Bartíková psychiatrická zdravotní sestra

Výroční zpráva 2023 Dům tří přání 
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Rok 2023 ve fotkách

Grilovačka
V červnu 2023 se celá organizace se-
šla na Domečku. Zahradní párty před 
létem musí být každý rok!

Strategické plánování
Strategické plánování v Město moře – na podzim 2023 bylo potřeba 
strategicky naplánovat budoucnost Domu tří přání.
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Teambuilding
Celoorganizační teambuilding 
v  Lampárně – tmelit kolektiv 
a ještě si u toho zasoutěžit a za-
vtipkovat by lidem z  Domu tří 
přání šlo na výbornou.

Vánoční večírek
Vánoční večírek v pražských Dejvicích vypadal asi takto: dobré jídlo a pití, jukebox, 
bowlingový turnaj s nejlepším hráčem, humor a nezapomenutelná setkání.

Tomáš Lokajíček si vysloužil 
titul nejlepšího muže bow-
lingu a za svůj nadpozemský 
výkon si odnesl zaslouženou 
odměnu – Anděla.

Výroční zpráva 2023 Dům tří přání 
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Táta byl f rajer. Na horách jsem na něj byl vždycky 
strašně pyšnej, když si to na snowboardu suverén-
ně svištěl černou sjezdovkou, ze který se většině 
lidí zatočila hlava už při pouhým pohledu. V létě 

zase dával v terénu krkolomný freeridový sjezdy nebo lítal 
na padáku. Máma o něm říkala, že je magor a že se jednou 
zmrzačí. On ji vždycky vzal do náručí, dal jí takovou tu pusu, 
jaký se dávaj leda ve filmech, a řekl jí: „Proč myslíš, že jsem 
si vzal za ženu zdravotní sestru?“

Před dvěma lety mi koupil k narozkám skejt a během 
jedinýho týdne mě na něm o prázdninách na chalupě na-
učil základní triky. „Složitější vychytávky musíme zvládnout, 
než ti začne škola, abys mohl machrovat před holkama ze 
třídy,“ smál se, když mě po jednom nevydařeným pokusu 
o hippie jump sbíral z chodníku. Jenže k tomu už nedošlo. 
Druhý den ráno jel na kole koupit rohlíky a kousek před pe-
kárnou ho smetla dodávka, která mu z vedlejší ulice neda-
la přednost. Byl na místě mrtvej.

Už jenom uvěřit tomu, že táta prostě není, že ze dne 
na den zmizel z tohohle světa a že už ho nikdy neuvidíme, 
bylo strašně těžký. Pohřeb jsme celej prořvali. Já, máma, 
ségra Tonička i teprve jedenáctiletý bráška Jonáš. Ani po-
tom to ale nebylo o moc lepší. Máma zůstala na všechno 
sama. Chodila domů úplně urvaná a stejně jsme nemě-
li skoro žádný peníze. Najednou jsme se nemohli ve škole 
přihlásit na naše dřívější kroužky, protože jsme na ně ne-
měli, a lednice, kdysi narvaná jídlem, teď byla jako vyme-
tená. Snažili jsme se s Toničkou a Jonášem nedat na sobě 
nic znát, nestěžovat si a míň jíst, abysme to mámě nedě-
lali ještě těžší. A vůbec nejhorší bylo, že jsme spolu abso-
lutně nedokázali o tátovi a o tom, co se mu stalo, mluvit. 
Stačilo mi na něj jenom pomyslet a bylo mi, jako kdyby ce-
lej svět spadl na moji hlavu, drtil mě svojí tíhou a já se, úpl-
ně zavalenej hrůzou a bezmocí, nedokázal ani pohnout. 
Nevím, jestli se Tonička s Jonym cítili úplně stejně, ale ka-
ždou chvíli jsem viděl, že jsou smutný a mají uplakaný oči.

 Mámě bylo jasný, že to takhle dál nejde. Tak jednou 
večer napekla mísu lívanců, jedinýho jídla, co máme rádi 
všichni tři, udělala k nim fůru rozmačkaných jahod s cuk-
rem a smetanou a na gramci pustila Californication od 
Red Hot Chilli Peppers. Byla to tátova oblíbená deska, zna-
li jsme ji nazpaměť, protože jsme si ji s ním přehrávali snad 
tisíckrát, a vždycky jsme všichni dohromady strašně nahlas 
zpívali spolu s Anthonym Kiedisem refrény těch písniček. 
Jenže ten večer jsme jenom seděli u stolu a nikdo ani ne-
muknul. „Já bych vám chtěla říct, že vím, jak je to pro vás 
bez táty těžký, a že je úžasný, jak to zvládáte,“ začala máma 

Ročně jsme součástí stovek příběhů. 
Tady je jeden z nich…

Kousek po kousku

hlasem, co se jí zadrhával v krku, jako kdyby tam měla struhadlo 
nebo šmirglpapír. Dál už se ale nedostala, protože začala brečet 
a my s ní. Bylo jasný, že to nezvládáme vůbec nikdo. Seděli jsme 
tam, slzy nám kapaly na talíře s lívanci a nikdo nenašel sílu vstát 
a vypnout ty písničky, které jsme tak milovali a které nás teď trha-
ly na kusy. Druhý den našla máma na internetu stránky Domu tří 
přání, zavolala jim a domluvila nám společná sezení v jejich rodin-
ném centru Horizont ve Strašnicích.

Nikomu se nám tam moc nechtělo. Jonáš se bál a já s Toničkou 
jsme neměli náladu probírat svý pocity s někým cizím. Naštěstí se 
ale máma od nás nenechala umluvit a prostě nás tam dotáhla. Ze 
začátku to bylo trochu rozpačitý, ale ta terapeutka působila moc 
mile, nalila nám domácí limonádu a vlastně po nás ani nic moc 
nechtěla. Poprosila mámu, aby jí popsala naši situaci, většinu času 
jenom poslouchala a občas položila doplňující otázku nebo se ob-
rátila na někoho z nás, jestli to taky tak vnímáme nebo si třeba 
myslíme něco jinýho. Ty první sezení nebyly ani trochu veselý, spíš 
byly plný bolesti, smutku i vzteku. Důležitý ale bylo, že v cizím pro-
středí a před cizí ženskou jsme se paradoxně o těchhle hrozných 
věcech spolu dokázali bavit spíš než doma.

Postupem času jsme začali víc probírat i takový ty praktický 
věci. Jak co nejlíp zorganizovat chod domácnosti, aby všechno ne-
leželo jenom na mámě, s čím by nám mohla pomoct třeba terén-
ní pracovnice Domu tří přání, která by chodila přímo k nám domů.

Pomalu, ale přece se naše situace začala trošičku zlepšovat. 
Jonáš si našel kámoše v Centru pro děti Mezipatro, především 
ve vrstevnické skupině, která tam funguje a kam teď pravidelně 
dochází. Především tam ale chodí si povídat s pracovnicí o ško-
le, a teda hlavně o spolužácích, se kterými si teď přestal rozumět 
a štvali ho. Nabídli mu také bezplatné doučování, což bylo super, 
protože si vylepšil známky z matiky, která mu tolik nešla. Mámě 
po přímluvě vrchní sestry v nemocnici o něco zvýšili plat. Ne, že 
bychom si mohli nějak moc vyskakovat, ale lednici už jsme měli 
přece jen trochu plnější. Taky ten pocit, že jsme přišli o tátu, už 
alespoň v mým případě nebyl tak devastující. Stala se z něj taková 
divná chandra, která už do vás nezatíná pařáty, ale spíš se párkrát 
za den nebo za týden jakoby náhodou přijde připomenout a zůsta-
ne vám po ní v duši smutný prázdno. Jenže bohužel všichni u nás 
v rodině to takhle snadný neměli.

Bylo štěstí, že ty prášky Tonička spolykala ve škole a že ji při 
tom viděla spolužačka, která to řekla jejich třídní. Zavolali sanit-
ku a ta ji odvezla do nemocnice, kde jí vypumpovali žaludek. Byl 
jsem vyděšenej a zároveň jsem měl na Tonku fakt vztek. Jak nám 
to mohla udělat? Co kdyby se jí to povedlo? To bychom jako po tá-
tovi ztratili ještě ségru?! „Nezlobte se na ni a hlavně jí nic nevyčí-
tejte,“ řekla mně a Jonymu máma a vyzařovala z ní přitom zvláštní, 
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klidná odhodlanost. „Musíme teď Toničce hlavně pomoct to všech-
no zvládnout a pochopit, že je na světě spousta věcí, o který by 
byla škoda přijít.“ Jonáš navrhoval, že bychom jí mohli vedle poste-
le napsat heslo „Mrtvý prd ví“, aby si to vždycky ráno připomněla, 
nám s mámou to ale jako zas tak dobrej nápad nepřišlo.

Tonička ležela po tom pokusu o sebevraždu dva měsíce na psy-
chiatrii a poslední měsíc strávila v Domu Přemysla Pittra pro děti, 
který taky spadá pod Dům tří přání. Měli by jí tam pomoct při-
pravit se na návrat do bytu, kde jí všechno připomíná tátu. Každý 
den za ní s mámou a bráchou chodíme a vypadá to, že se ten její 
stav zlepšuje. Ze začátku byla zamlklá a vypadala, že ji nic ne-
zajímá, teď už se s náma ale normálně baví a občas se dokonce 
i směje tím svým srandovním smíchem, co zní, jako když veverka 
dostane záchvat kýchání. Dneska si Toničku odvedeme domů a do 
Domečku, jak se tomu Domu Přemysla Pittra říká, bude docházet 
už jen ambulantně. Mám strašnou radost, že zase budeme všich-
ni pohromadě, i když to asi nebude všechno úplně jednoduchý. 
Vzpomenu si, jak nám to říkala na společným sezení ta naše tera-
peutka: „Představte si, že se život každého z vás i celé rodiny tím 
neštěstím, které vás potkalo, rozbil na spoustu malých kousků a vy 
je teď musíte kousek po kousku slepit dohromady. Dá to spous-
tu práce, bude to trvat dlouho, ale vám nezbývá nic jiného než to 
udělat.“ Tak nám držte palce, ať se nám to povede.

PŘÍBĚH je založen na pravdivých fragmentech příběhů mladých lidí, rodin  
klientů a terapeutů D3P. Celkový rámec je však literární fikce. 
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Děkujeme
1 Štědré Vánoce pro naše klienty zajistila opět společnost ADP Em-
ployer Services ČR (Vlasta Stará, Jana Drahovská, HR business part-
ner, ADP). 2 Společnost DecaSport věnovala sportovní proviant pro 
náš Letní pobyt klientů z DPPD a z CDZ (manažer prodejny Decath-
lon v OC Smíchov Jules Danilo). 3 Nadační fond Kapka naděje finanč-
ně podpořila vznik nového workoutu (cvičiště) pro dětské klienty na 
zahradě Domu Přemysla Pittra pro děti (zleva Elena Turnovská, za-
kladatelka Domu tří přání, Markéta Školoudová, Vendula Pizingero-
vá, zakladatelka NF Kapka naděje společně na premiéře filmu Co je 
Ti? Nic.). 4 Sportovní vybavení od společnosti PUMA opět zpříjemnilo 
léto našim klientům z Domu Přemysla Pittra pro děti (zleva Kateřina 
Švecová, Martina Vítová, senior office manager PUMA Group Lucie 
Salačová). 5  Káva od CandyCane Coffee pravidelně dodává energii 
celému týmu. 6 Semifinalistka Miss ČR Patricie Fuxová darovala pro 
klienty Domu Přemysla Pittra pro děti stolní počítač.

Kde pomáhají štědrá srdce donorů

1

6

3

2

54
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„Podařilo se nám 
získat finanční 
prostředky na 
vybudování 
zahradního domku 
pro relaxaci a terapii 
na zahradě Domu 
Přemysla Pittra.“

7

9

11

8

10

7 Společnost Provident Financial podpořila naše sociální pracovníky finančním darem (Marké-
ta Školoudová přebírá symbolický šek od generálního ředitele společnosti Provident Financial 
Viktora Boczána). 8  Díky projektu ČSOB Pomáhá regionům se nám podařilo získat finanční 
prostředky na vybudování zahradního domku pro relaxaci a terapii na zahradě Domu Přemysla 
Pittra pro děti (zleva: Kateřina Beranová, Veronika Vejvodová, Kateřina Švecová). 9  Společnost 
AMBI Naše maso darovala vynikající prémiové uzeniny na oslavu 20. výročí Domečku i grilovačku. 
10 Nadšení dobrovolníci z E.ON Energie se postarali o zkrášlení vstupních prostor admin týmu na 
Ječné (zleva: Petra Polakovičová, Veronika Macháčková, E.ON, Iva Nyklesová, E.ON, Jan Václavík, 
E.ON, a Vlasta Stará). 11 Společnost CoolPeople Technology věnovala štědrý finanční dar na další 
vzdělávání našich sociálních pracovníků a zdravotnického personálu. 
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BOEHRINGER INGELHEIM, SPOL. S R. O.
Finanční příspěvek od společnosti Boehringer Ingelheim nám pomohl 
v Centru duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha vybavit ordinaci lékaře 
psychodiagnostickými testovými metodami, zdravotnickým materiálem a přístroji.

BOOMERANG COMMUNICATION, S. R. O.
Podporuje Dům tří přání od jeho založení. Agentura nám poskytuje nezbytné 
zázemí a pomoc v oblasti obsahové komunikace, grafických úprav a při dalším 
zpracování a tisku propagačních materiálů. Jejich pomoc je pro propagaci 
organizace nepostradatelná.

COOLPEOPLE TECHNOLOGY, A. S.
Finanční příspěvek od společnosti CooLPeople Technology, a. s., nám umožnil 
rozvíjet naše zaměstnance. Z finanční podpory jsme financovali specializovaná 
školení a kurzy pro sociální pracovníky a zdravotnický personál.

30

Podporují nás

Registrované sociální služby a služby podle pověření SPOD byly financovány z fi
nančních prostředků MPSV (odbor sociálních služeb a odbor sociální a rodinné po
litiky) a MHMP (odbor zdravotnictví, sociální práce a prevence) a díky programu 
podpory nových služeb v oblasti péče poskytované multidisciplinárním týmem du
ševního zdraví pro děti z finančních prostředků Ministerstva zdravotnictví. Centrum 
rodinné terapie Horizont bylo podpořeno z dotačního programu Rodina MHMP 
a dotačního programu Prahy 10.

Rádi bychom na tomto místě věnovali zvláštní 
pozornost našim donorům, kteří nám v roce 
2023 věnovali částku vyšší než 100 000 Kč.

Naši podporovatelé jsou zde řazeni podle abecedy.

Dary nad 100 000 Kč



NADAČNÍ FOND ABAKUS 
Tento nadační fond je naším dlouholetým partnerem, který pomáhá vždy tam, kde 
to nejvíce potřebujeme. Z finanční podpory tohoto fondu jsme financovali částečně 
osobní náklady odborných pracovníků a nájemné našich center.

NADACE J&T
Tento nadační fond pravidelně podporuje projekt zacílený do pobytové části 
Domu Přemysla Pittra pro děti, kde pomáháme dětem různého věku s různými 
vzdělávacími a výchovnými problémy a s odlišným rodinným zázemím. Hlavním 
cílem tohoto projektu je zajistit 24hodinovou kvalifikovanou péči a krizovou pomoc 
ohroženým dětem na pobytu. Díky finanční podpoře Nadačního fondu J&T se 
dlouhodobě daří financovat odborný personál.

NADAČNÍ FOND KAPKA NADĚJE
Nadační fond Kapka naděje finančně podpořil vznik sportoviště pro klienty 
Krizové pomoci Domu Přemysla Pittra pro děti. Venkovní sportoviště v zahradě 
Domu Přemysla Pittra pro děti se skládá z prolézacích ramp, které jsou určeny pro 
protahování a cvičení s vlastní vahou těla, a dále z venkovních posilovacích strojů. 
Věříme, že pohyb na čerstvém vzduchu v bezpečných prostorách našeho centra 
vybuduje v dětech pozitivní návyky při zvládání stresu a pomůže jim adekvátně 
reagovat na krize, ve kterých se nacházejí. 

NADACE SIRIUS
Projekt Nadace Sirius: Upevňování a rozšiřování služeb pro děti ohrožené závažně 
ohrožujícím zacházením v důsledku dlouhodobého rodičovského konfliktu je ušit na 
míru práce u párů v dlouhodobém konfliktu a jeho hlavním realizátorem je Centrum 
pro rodiny Delta. Projekt je zaměřený na měření dopadu naší práce, implementaci 
evaluačních metod a zároveň zvýšení efektivity naší práce. Díky podpoře Nadace 
Sirius jsme mohli navýšit personální zázemí Centra pro rodiny Delta a zároveň se 
vzdělat v evaluačních metodách, pořídit nezbytný software a metodický materiál pro 
samotné hodnocení naší práce.

PROVIDENT FINANCIAL, S. R. O.
Finanční příspěvek od společnosti Provident Financial, s. r. o., nám pomohl s částečným 
financováním personálních nákladů odborných pracovníků Centra pro děti Mezipatro. 
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Naši příznivci
Přehled našich podporovatelů

STÁTNÍ DOTACE
MHMP
MPSV ČR
MČ Praha 1
MČ Praha 2
MČ Praha 3
MČ Praha 4
MČ Praha 5
MČ Praha 6
MČ Praha 7
MČ Praha 8
MČ Praha 9
MČ Praha 10
MČ Praha 11
MČ Praha 12
MČ Praha 13
MČ Praha 14
MČ Praha 15

Kolářová Marcela 
Kramešová Lucie
Kříž Pavel
Lipšanská Daniela
Loudilová Dita
Lukavský Vladimír
Madziová Dagmar
Mejzr Tomáš
Mullerová Hana 
Očadlíková Pavlína
Ondráčková Iva
Pikardová Austová Jana 
Pilná Hana 
Procházková Helena
Přívozník Lukáš
Rosen Josef
Růtová Michaela 
Růžičková Andrea
Sakharová Anna
Skořepa Martin
Šimánková Ilona
Šrámek Martin 
Štěpková Veronika
Talacko Pavlína
Tatranský Karel
Vidmanová Eva
Votava Michal
Vytlačilová Lucie
Weberová Marie

NADACE A NADAČNÍ FONDY
Nadace J&T
Nadační fond Abakus
Nadace Sirius
Nadační fond Albert / Bertík pomáhá
Nadační fond Kapka naděje
Fórum dárců, z. s. / ČSOB pomáhá regionům
Nadace Naše dítě 
Nadace VIA
Nadační fond Pomáháme dětem – Advokáti

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
Bálek David 
Bajerová Iveta
Balounová Lucie
Balvínová Klára
Beňová Kristýna Věra
Beránek Stanislav
Beránková Jitka
Bodnár Iva
Brixi Radim
Čihák Kozáková Lenka
Dal Ben Matteo
Danělová Andrea
Drahovská Jana 
Dytrych Jan 
Fabešová Lenka
Fatrle Tomáš
Hanykýřová Michaela
Hofmannová Vlasta
Horák Jiří 
Chochola Karel
Chomátová Zuzana 
Jagr Tatranský Lucie
Jedličková Petra 
Jelínek Karel
Kafková Saskia 
Kalousová Kočanková Natália 
Kapitulová Nikola
Kašturová Simona
Kavková Jitka
Klička Jan 
Knoblochová Šárka 
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Speciální poděkování
všem individuálním 
dárcům, kteří nám 
darovali více než 5 000 Kč:

VĚCNÉ DARY 
ADP Employer Services Česká republika, a. s.
Alza.cz, a. s.
Candycane coffee
Cukrářství Pudilovi
DECASPORT, s. r. o.
Fous Petr
Fuxová Patricie 
Chaloupka Radek 
IKEA Česká republika, s. r. o. 
Konvalina Jiří 
Kotecký Jan 
MUTTON, s. r. o. – Expodům
Nadace Naše dítě
Naše maso 
Saloos Naturcosmetic
Pivovar Lajka
Pivovar Matuška
Plackovna.cz
Potravinová banka
Pragotour
Praha 6 pomáhá
PUMA Czech Republic, s. r. o.
Ondráčková Iva
Rohlik.cz
SCS Software, s. r. o. 
SIKO KOUPELNY, a. s.
SIKO Česká Lípa 
Svět školáka a Šikula
TBG METROSTAV, s. r. o.
Vánoční stromky Trojská

Dyllong Markéta 
Chushchak Volodymyr
Mareček Martin 
Pokorný Pavel
Síbková Linda
Stará Vlasta
Štočková Iveta 
Tošovská Markéta
Vidner Jakub 
Vosecká Věra
Whiting Tereza

FIREMNÍ DÁRCI
ADP Employer Services ČR, a. s.
Alza.cz, a. s.
Boehringer Ingelheim, spol. s r. o. 
Boomerang Communication, s. r. o.
CoolPeople Technology, a. s.
FK Dukla Praha
GEP CZECH REPUBLIC, s. r. o.
GREENink Tattoo
KNOWLIMITS Group, a. s.
PrimeVigilance, s. r. o.
Provident Financial, s. r. o. 
Rangherka 5, s. r. o.
Tesco Stores ČR, a. s.
Vašebudoucnost.cz
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Zvláštní poděkování

FIRMY A ORGANIZACE
ADAR
Alma Career – Smysluplné dárky
Art4 People
Ateliér Sféra 
Bowling Dejvice
Boomerang Communication, s. r. o. 
CS Dřevostavby
CVRK
Darujme.cz
Donio.cz 
Ecomail
E.ON Energie, a. s.
Fixy.cz
G3K, spol. s r. o.
GIVT.cz
Holešovická sedma 
Jelly BA, spol. s r. o. 
Kino Lucerna
Lampárna
Mapotic
Město moře 
Nákup na dobro
Orange optik 
Praha 6 pomáhá
SK Slavia Praha – fotbal, a. s.
TUDYTAM, z. s.
ÚOCHB Praha
Vašebudoucnost.cz
Wakawai

JEDNOTLIVCI 
Císař Pavel
Dombrovský Tomáš Ervín
Klíma Tomáš
Kmoníček Roman
Kuča Tomáš
Kvapilík Tomáš
Lamr Jan
Mihle Rudolf
Princ Tomáš
Slavíček Michal
Slezák Marek
Stupková Barbora
Turnovská Elena
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Srdečné poděkování 
za spolupráci 
na akci 20. výročí Domečku
Archiv Přemysla Pittra
Bistro My SLÍŠ? 
Coffee Makers
DJ UFI DA MAN – Ondřej Skřebský
Magdalena Faltusová 
Fotonaut
GEP CZECH REPUBLIC, s. r. o. 
Elena Katrevych 
Jitka Kavková 
Adéla Konvalinová 
Lukefry 
MČ Praha 6 
Nahoď očko – Pavlína Očadlíková
Národní pedagogické muzeum 
a knihovna Jana Ámose Komenského
Naše maso 
Plackovna.cz
Aleš Povr 
Pronajmisito.cz
Propadleek 
Svět školáka
Tomáš a Radka Rosických 
TOITOI 
Tureček Kateř
TonyKay
Trans*parent
Veronika Vejvodová a tým Domu Přemysla Pittra
Jan Zadražil
Zuzum.cz – Zuzana Habrabová 

Speciální poděkování 
MČ Praha 6 za poskytnutí 
objektu využívaného pro 
Dům Přemysla Pittra.

NEZISKOVÉ ORGANIZACE, které nám pomáhají realizovat navazující péči a podílejí se na péči 
o děti ohrožené nepříznivou situací v rodině.

za spolupráci 
na konferenci Multidisciplinarita 
ABC Tiskárna
Ámos Vision
Simona Babčáková
Cukrářství Pudilovi 
David Inneman
Hotel Grandium 
Jan Lamr
Medical Tribune 
MHMP
Radka Rosická 
TonyKay
Ing. Alexandra Udženija
MUDr. Lucia Vašková 
Tomáš Vrána
všichni řečníci a účastníci konference
Radek Žďárský
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ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ
SPOLUPRACUJÍCÍM ODBORNÝM ORGANIZACÍM 
ACORUS 
Cestou necestou 
Česká asociace streetwork 
Dětská psychiatrie Fakultní Thomayerovy nemocnice 
Dětské psychiatrické oddělení PN Bohnice 
Dětské psychiatrické oddělení FN Motol 
Dětský domov Dolní Počernice 
DPS Ondřejov 
EKODOMOV, z. s. 
INEP 
Intervenční centrum 
Křesťanská pedagogickopsychologická poradna Praha 8 
LATA 
Letní dům – Doma v rodině 
Locika – Dětské advokační centrum 
Mikuláš 365, o. p. s. 
Modré dveře 
Multidisciplinární tým FN Ostrava 
NÁKEL 
Pedagogickopsychologické poradny pro Prahu 
Policie ČR 
Program Pilot Plus 
Sananim 
SPC Arabská 
Spondea Brno 
SVP Klíčov

SPOLUPRACUJÍCÍM ODBORNÍKŮM  
Formánek Jakub, Ph.D. 
MUDr. Glaszner Olga
MUDr. Hněvkovská Taťána
MUDr. Hylas Daniel
PhDr. Kobzová Eliška
Mgr. Laurenčíková Klára
PhDr. Menclová Petra, Ph.D.
PhDr. Paloušová Alena
MUDr. Petrásková Tereza, Ph.D.
MUDr. Považan Michal
MUDr. Pozdílková Marie
Mgr. Svačina Gracián
Šimečková Taťána
Mgr. Vejvodová Veronika, DiS.
Vykypělová Gabriela

Děkujeme, že spolu s námi vracíte dětem 
barvy do života. Bez vás by to nešlo!

ŠKOLY, 
KTERÉ VYUČUJÍ DĚTI 
Z POBYTOVÉHO ZAŘÍZENÍ
ZŠ Angel 
ZŠ Bítovská 
ZŠ Bronzová 
ZŠ Curieových 
ZŠ Dubeč 
ZŠ Jílovská 
ZŠ Jiřího z Lobkovic 
ZŠ Kořenského 
ZŠ Ptáčkova 
ZŠ Roztoky 
Střední škola podnikání a gastronomie

OSPOD 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 4 
Praha 5 
Praha 6 
Praha 7 
Praha 8 
Praha 9 
Praha 10 
Praha 11 
Praha 12 
Praha 13 
Praha 14 
Praha 15 
Praha 16 
Praha 17 
Praha 18 
Praha 20 
Praha 21 
Praha 22
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ŠKOLY, 
KTERÉ VYUČUJÍ DĚTI 
Z POBYTOVÉHO ZAŘÍZENÍ
ZŠ Angel 
ZŠ Bítovská 
ZŠ Bronzová 
ZŠ Curieových 
ZŠ Dubeč 
ZŠ Jílovská 
ZŠ Jiřího z Lobkovic 
ZŠ Kořenského 
ZŠ Ptáčkova 
ZŠ Roztoky 
Střední škola podnikání a gastronomie

OSPOD 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 4 
Praha 5 
Praha 6 
Praha 7 
Praha 8 
Praha 9 
Praha 10 
Praha 11 
Praha 12 
Praha 13 
Praha 14 
Praha 15 
Praha 16 
Praha 17 
Praha 18 
Praha 20 
Praha 21 
Praha 22

INDIVIDUÁLNÍ DOBROVOLNÍCI 
Benet Tomáš
Bešeová Nela
Bucková Tereza
Ing. Eismannová Radka
Gabrielová Sofie
Mgr. Hoffmann Jan
Hrábek Jakub 
Kluge Přemysl 
Bc. Kokšteinová Lucie
Bc., MBA Konvalina Jiří
Krechler Šimon
Mgr. Lukůvková Kateřina
Macháčková Veronika 
Medal Radek 
Nyklesová Iva
Bc. Opatrná Lenka
Strnadová Emma
Šnýdr Stanislav
Václavík Jan
Mgr. Vojtová Klára

Mimořádné 
poděkování 
patří našim 
dobrovolníkům, 
kteří nám v roce 
2023 pomáhali 
a pravidelně 
věnovali svůj čas.

FIREMNÍ DOBROVOLNÍCI
E.ON Energie, a. s. – Nadace Naše dítě
FK Dukla Praha
Generali Česká pojišťovna
Puma Czech Republic, s. r. o.
Stavební spořitelna České spořitelny
Vašebudoucnost.cz
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Centrum pro rodiny Delta, Centrum pro 
děti Mezipatro a Centrum rodinné tera-
pie Horizont poskytují sociálně-právní 
ochranu dětí.

Služby poskytujeme bezplatně rodi-
nám s dětmi, které mají trvalé bydliště 
v hlavním městě Praze. Zájemci o služ-
by v Centru rodinné terapie Horizont 
se na nás mohou obracet ze všech kra-
jů ČR. Naši klienti si nás vyhledají sami 
nebo k nám najdou cestu prostřednic-
tvím dalších odborníků (lékaře, psycho-
loga, pedagoga, výchovného poradce 
aj.) nebo na doporučení sociálního pra-
covníka OSPOD.

Naše nabízené odborné služby jsou 
jedinečné především v propojení slu-
žeb pobytových a ambulantních a te-
rénních. Služby jsou vždy zaměřené na 
individuální potřebu jednotlivé rodiny.

Dům tří přání je registrován jako poskytovatel so-
ciálních služeb krizová pomoc, sociální rehabilita-
ce a sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
a je také poskytovatelem zdravotních služeb.

927 
POČET  

UZAVŘENÝCH 
SMLUV

4 791 
POČET  

REALIZOVANÝCH 
SCHŮZEK

5  
POČET LETNÍCH 

PROGRAMŮVyužití našich 
služeb v roce 
2023 v číslech 
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845 
POČET DĚTÍ

738  
POČET RODIN

21 
POČET DĚTÍ  
NA POBYTU

11 761 
POČET HODIN 
PŘÍMÉ PRÁCE
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Finanční zpráva
za rok 
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Přehled nákladů a výnosů 
podle druhů v korunách

NÁKLADY 2023: v Kč
kancelářské potřeby 270 613
potraviny pro děti 93 998
čisticí a hygienické prostředky 57 207
léky 5 930
výtvarné potřeby, hračky 48 534
drobné vybavení 588 006
kancelářská technika 265 450
prádlo, boty 0
odborná literatura 25 821
ostatní materiál 156 038
materiálové náklady celkem 1 511 597
elektrická energie 177 488
pohonné hmoty 12 650
voda, teplo, služby 587 047
energie celkem 777 185
opravy a udržování 134 919
cestovné 60 799
náklady na reprezentaci 176 783
telefonní poplatky, internet 184 007
poštovné 5 550
právní, účetní, poradenské služby 436 538
odborné služby, školení, supervize 821 682
předplatné, vstupné, půjčovné 17 909
drobný software 201 966
nájemné 2 151 112
jízdenky 7 244
ostatní služby 1 382 331
služby celkem 5 208 339
provozní náklady celkem 5 580 840
hrubé mzdy zaměstnanců 17 516 956
dohody o provedení práce 1 139 466
zákonné sociální a zdravotní pojištění 5 871 710
zákonné sociální náklady 38 807
mzdové náklady celkem 24 566 939
daně a poplatky 17 303
ostatní pokuty a penále 0
odpis nedobytné pohledávky 27 355
jiné ostatní náklady 131 343
odpisy 156 460
prodané cenné papíry, podíly 0
členské příspěvky 10 050
jiné náklady celkem 342 511
daň z příjmů 167 200
celkové náklady roku 2023 32 946 271

VÝNOSY 2023 v Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 541 695
Ministerstvo zdravotnictví 0
Magistrát hlavního města prahy 18 979 660
příspěvky zařízením ZDVOP 0
MČ Praha 1 64 000
MČ Praha 2 50 000
MČ Praha 3 20 000
MČ Praha 4 60 000
MČ Praha 5 55 000
MČ Praha 6 142 000
MČ Praha 7 98 000
MČ Praha 8 40 000
MČ Praha 9 20 000
MČ Praha 10 220 000
MČ Praha 11 10 000
MČ Praha 12 50 000
MČ Praha 13 10 000
MČ Praha 14 70 000
MČ Praha 15 30 000
dotace celkem 20 460 355
firemní a individuální dárci 655 706
nadace a nadační fondy 652 514
dary celkem 1 308 220
tržby z prodeje služeb 6 612
příspěvky na terapeutický pobyt od uživatelů 77 300
semináře, přednášky 295 360
pronájmy 750
příspěvky workshop 12 558
benefiční koncerty 0
zdravotní služby 11 081 154
tržby z prodeje hmotného majetku 6 584
ostatní výnosy 131 434
ostatní příjmy celkem 11 611 752
celkové výnosy roku 2023 33 380 327
hospodářský výsledek 2023 434 056
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Účetní závěrka 
za rok 2023

ROZVAHA ( BILANCE) v tis. Kč

aktiva účet

stav 
k 1. 1. 
2023

stav 
k 31. 12. 

2023
stavby 21 1 528 1 865
hmotné movité věci a jejich soubory 22 343 543
drobný dlouhodobý hmotný majetek 28 179 179
ostatní dlouhodobý hmotný majetek 29 0 0
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 42 0 0
dluhové cenné papíry držené do splatnosti 63 0 0
oprávky ke stavbám 81 −1 134 −1 204
oprávky k samost. hmotným movitým 
věcem a souborům hmotných movitých věcí 82 −190 −277
oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 88 −179 −179
materiál na skladě 112 0 0
peněžní prostředky v pokladně 211 12 8
peněžní prostředky na účtech 221 3 253 4 595
peníze na cestě 261 0 0
odběratelé 311 1 145 1 015
poskytnuté provozní zálohy a zálohy na 
zásoby 314 1 173 435
ostatní pohledávky 315 950 0
pohledávky za zaměstnanci 335 13 21
ostatní přímé daně 342 2 1
nároky na dotace a ost. zúčt. se státním 
rozpočtem 346 0 0
nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem 
územních celků 348 0 0
vyrovnávací účet pro DPH 349 0 0
náklady příštích období 381 55 94
příjmy příštích období 385 0 0
vnitřní zúčtování 395 0 0
úhrn aktiv 7 150 7 096

pasiva účet

stav 
k 1. 1. 
2023

stav 
k 31. 12. 

2023
ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0 0
dodavatelé 321 60 104
ostatní závazky 325 7 8
zaměstnanci 331 2 0
zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení 
a zdravot. pojištění 336 0 1
daň z příjmů 341 0 167
ostatní přímé daně 342 0 0
daň z přidané hodnoty 343 0 0
ostatní daně a poplatky 345 0 0
nároky na dotace a ost. zúčt. se státním 
rozpočtem 346 0 0
nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem 
územních celků 348 233 1041
jiné závazky 379 0 52
výnosy příštích období 384 1 517 756
dohadné účty pasivní 389 1 069 51
vlastní jmění 901 4 201 3 887
fondy 911 298 595
oceňovací rozdíly z přecenění majetku 
a závazků 921 0 0
výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 237 434
úhrn pasiv 7 150 7 096

Údaje jsou uvedené v tisících korun.
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           Výkaz 
zisků a ztráty 2023

označ.
činnost 

hlavní
činnost 
hospod. celkem

A. náklady
A. I. spotřebované nákupy celkem 7 870 0 7 870

A. I. 1.
spotřeba materiálu, energie a ostat. 
neskladovaných dodávek 2 289 2 289

A. I. 2. prodané zboží 0 0
A. I. 3. opravy a udržování 135 135
A. I. 4. náklady na cestovné 61 61
A. I. 5. náklady na reprezentaci 177 177
A. I. 6. ostatní služby 5 208 0 5 208

A. II.
změny stavu zásob vlastní činnosti 
a aktivace celkem 0 0 0

A. III. osobní náklady celkem 24 567 0 24 567
A. III. 10. mzdové náklady 18 656 0 18 656
A. III. 11. zákonné sociální pojištění 5 872 0 5 872
A. III. 12. ostatní sociální pojištění 0 0 0
A. III. 13. zákonné sociální náklady 17 0 17
A. III. 14. ostatní sociální náklady 22 0 22
A. IV. daně a poplatky celkem 17 0 17
A. IV. 15. daně a poplatky 17 0 17
A. V. ostatní náklady celkem 159 0 159

A. V. 16.
smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále 0 0 0

A. V. 17. odpis nedobytné pohledávky 28 0 28
A. V. 18. nákladové úroky 0 0 0
A. V. 19. kursové ztráty 9 0 9
A. V. 20. dary 0 0 0
A. V. 21. manka a škody 0 0
A. V. 22. jiné ostatní náklady 122 0 122
A. VI. odpisy, prodaný majetek, rezervy celk. 156 0 156
A. VI. 23. odpisy dlouhodobého majetku 156 0 156
A. VI. 24. prodaný dlouhodobý majetek 0 0 0
A. VI. 25. prodané cenné papíry a podíly 0 0 0
A. VI. 26. prodaný materiál 0 0 0

A. VI. 27.
tvorba a použití rezerv 
a opravných položek 0 0 0

A. VII. poskytnuté příspěvky celkem 10 0 10
A. VII. 28. poskytnuté členské příspěvky 10 0 10
A.VIII. daň z příjmů 167 0 167
A.VIII. 29 daň z příjmů 167 0 167

náklady celkem 32 946 0 32 946
B výnosy
B. I. provozní dotace 20 460 0 20 460
B. I. 1. provozní dotace 20 460 0 20 460
B. II. přijaté příspěvky 1 308 1 308

B. II. 2.
přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 0 0 0

B. II. 3. přijaté příspěvky (dary) 1 308 0 1 308
B. II. 4. přijaté členské příspěvky 0 0 0
B. III. tržby za vlastní výkony a za zboží celk. 11 467 7 11 474
B. IV. ostatní výnosy celkem 131 0 131

B. IV. 5.
smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále 0

B. IV. 6. platby za odepsané pohledávky 0 0 0
B. IV. 7. výnosové úroky 0 0 0
B. IV. 8. kursové zisky 0 0 0
B. IV. 9. zúčtování fondů 0 0 0
B. IV. 10. jiné ostatní výnosy 131 0 131
B. V. tržby z prodeje majetku 7 0 7

výnosy celkem 33 373 7 33 380
C. výsledek hospodaření před zdaněním 594 7 601
D. výsledek hospodaření po zdanění 427 7 434



Výrok 
auditora 
  

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky ústavu Dům tří přání, z. ú., 
(„Ústav“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se zaklá
dá z rozvahy k 31. 12. 2023 a výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023, 
a přílohu této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Ústavu jsou uvedeny 
v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz ak
tiv, pasiv a finanční situace Ústavu k 31. 12. 2023 a nákladů, výnosů a výsled
ku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

 
Datum: 18. 4. 2024 
 
Za společnost: AUDISA SERVICE, s. r. o.
 licence KA ČR: 486 

Ing. JOSEF ŠPETA 
Číslo osvědčení 0062
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Dům tří přání, z. ú.

Centrum pro rodiny Delta
Staropramenná 654/29, 150 00 Praha 5 – Smíchov, tel.: 602 662 063
Centrum rodinné terapie Horizont
Doubravčická 1 474/21, 100 00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 606 664 262
Centrum pro děti Mezipatro
Na Klikovce 367/7, 140 00 Praha 4 – Nusle, tel.: 602 235 074
Dům Přemysla Pittra pro děti
Karlovarská 337/18, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, tel.: 607 199 291
Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha
Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, tel.: 608 173 556

E-mail: info@dumtriprani.cz
Webové stránky: www.dumtriprani.cz 
Facebook: www.facebook.com/dum3prani/
Instagram: www.instagram.com/dumtriprani/ 
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agentura Boomerang Communication.
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